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§ 73 Upprop och protokollets justering 
Dnr  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

- Kommunstyrelsens utskott utser Daniel Landin (S) till justerare, som 

tillsammans med ordförande Niklas Larsson (C) justerar dagens 

protokoll. 

- Ordförande meddelar att justeringen äger rum onsdagen den 21 juni 

2023, klockan 09.00 på kansliet, kommunhuset i Osby. 
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§ 74 Godkännande av dagordning  
Dnr  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

- Dagordningen godkänns 
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§ 75 FAV SFI till personer som ansökt om eller 
fått uppehållstillstånd med tillfälligt skydd 
Dnr 2023-00320 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen  

- Osby komvux erbjuder från och med 2023-08-07 svenska för 

invandrare till personer som ansökt om eller fått uppehållstillstånd 

med tillfälligt skydd 

- Återkoppling av eventuella konsekvenser på verksamheten av beslut 

om att erbjuda svenska för invandrare till personer som ansökt om 

eller fått uppehållstillstånd med tillfälligt skydd ska ges till 

kommunstyrelsen vid sammanträde i november. 

Sammanfattning av ärendet 

Regeringen har beslutat om en ny bestämmelse i förordningen om 

vuxenutbildning som innebär att kommuner får låta personer som ansökt om 

eller fått uppehållstillstånd med tillfälligt skydd delta i svenska för 

invandrare (sfi), om de saknar sådana grundläggande kunskaper i svenska 

som utbildningen syftar till att ge. Utbildning i sfi får erbjudas till dessa 

personer från och med andra kalenderhalvåret det år de fyller 18 år. 

Ålderskravet skiljer sig därmed från det generella ålderskravet för utbildning 

i sfi (andra kalenderhalvåret det år individen fyller 16 år). 

Den nya bestämmelsen började gälla den 1 juni 2023. 

Enligt Skollagen ska utbildning finnas tillgänglig så snart som möjligt efter 

det att en rätt till utbildning i svenska för invandrare inträtt. Om det inte 

finns särskilda skäl ska utbildningen kunna påbörjas inom tre månader. Varje 

kommun ska enligt samma lag aktivt verka för att en nyanländ som omfattas 

av lagen (2017:584) om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända 

invandrare kan påbörja utbildningen inom en månad från det att den 

nyanlände anmält sig till utbildning i svenska för invandrare hos kommunen. 

Verksamheten har i dagsläget 22 personer i kö till sfi varav 12 är till 

distansutbildningen. Verksamheten lyckas i stort sett erbjuda utbildning 

inom tre månader, förutom på distansutbildningen. De studerande arbetar 

parallellt med sina studier och läser därmed endast på cirka 33 procents takt, 

vilket innebär att det tar tid innan de blir färdiga och ger platser till nya 

studerande.  
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I maj 2023 fanns 18 sökande från Ukraina registrerade i Migrationsverkets 

system. Förvaltningen har svårt att uppskatta hur stor andel av dessa 

personer som kommer att ansöka till sfi och därmed är det svårt att veta på 

vilket sätt föreslaget beslut kan komma att påverka verksamhetens förmåga 

att bevilja utbildning inom lagstadgad tid. Detta får följas upp kontinuerligt 

av förvaltningen och återkopplas till kommunstyrelsen.  

 

Ärendet är hanterat i facklig samverkan. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Se bifogad barnkonsekvensanalys daterad 2023-06-02. 

Finansiering 

Verksamheten inryms i ordinarie verksamhet och inga extra budgetmedel 

tillförs.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse SFI till personer som ansökt om eller fått uppehållstillstånd 

med tillfälligt skydd, daterad 2023-06-02 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 76 FAV Budgetuppföljningar 2023 Arbete och 
välfärdsförvaltningen   
Dnr 2023-00111 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen  

- Budgetuppföljning avseende maj för Arbete och 

välfärdsförvaltningen, med ett prognostiserat negativt resultat på - 5 

550 tkr, godkänns    

Sammanfattning av ärendet 

Arbete och välfärdsförvaltningen prognostiserar ett negativt resultat på          

-5 550 tkr för maj månad. Trots åtgärder motsvarande drygt 4 000 tkr visar 

prognosen för maj ett stort underskott. Det är framförallt relaterat till ett ökat 

behov av placeringar av barn och unga samt personer med 

beroendeproblematik. För placeringar totalt är det en negativ 

budgetavvikelse på cirka 10 150 tkr, vilket är något bättre än prognosen i 

april. Jämfört med 2022 visar dock prognosen att kostnaderna för placeringar 

blir cirka 9 000 tkr högre på årsbasis. 

Förvaltningsledningen, Osby kommun Kompetensa och vuxenutbildningen 

prognostiserar positiva resultat. Detta beror framförallt på uteblivna 

personalkostnader samt ett stopp av arbetsmarknadspolitiska anställningar 

från och med 2023-03-07. Barn och familj samt Vuxenenheten och 

Familjehuset prognostiserar negativa resultat vilket beror på ökade kostnader 

för placeringar.  

Följande åtgärder har förvaltningen i dagsläget verkställt och medräknat i 

prognosen, för att arbeta mot en budget i balans; 

- Projektmedel via FINSAM finansierar ordinarie verksamhet samt ordinarie 

personal 

- Ej återbesätta tjänst/vakanshållning Osby kommun Kompetensa 

- Ej återbesätta tjänst FamiljeHuset 

- Neddragning av budget för arbetsmarknadspolitiska anställningar 

- Ej tillsätta vikarie inom Familjerätten  

- Uppsägning digitala samtal  

- Ej återbesätta tjänst/vakanshållning vuxenutbildningen  

- Uppsägning av lägenheter 
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- Statsbidrag för validering och Lärcentra  

Ovan föreslagna åtgärder får lite olika konsekvenser. Att låta FINSAM-

projekt finansiera befintlig verksamhet får enligt förvaltningens bedömning i 

dagsläget inga större konsekvenser mer än att befintligt utbud är det som kan 

erbjudas och inget där utöver. Projektledning bör även det kunna hanteras 

inom befintlig personalstyrka utan några större konsekvenser.  

Att inte återbesätta tjänst/vakanshållning på Osby kommun Kompetensa 

innebär att verksamheten kan erbjuda färre insatser till de som är inskrivna i 

verksamheten. Det finns även risk för försämrad planering och uppföljning 

av individers insatser.   

Att inte återbesätta tjänst på FamiljeHuset riskerar att innebära svårigheter 

att genomföra uppdraget att erbjuda insatser inom våld i nära relationer. 

Förvaltningen valde att gå ur samarbetet Kriscentrum för att organisera på 

egen hand och det finns nu en risk att organisationen ej möter upp alla de 

krav som finns. Verksamheten kan givetvis omfördela resurser utifrån behov 

och så länge det är ett lägre behov inom missbruk finns resurser att fördela 

om till våld i nära relationer. Skulle behovet av insatser inom missbruk öka 

uppstår svårigheter att leverera insatser. Dessutom kommer det 

förebyggande arbetet riktat mot ungdomar inte bli i den omfattning som var 

tänkt då tilltänkt tjänst skulle arbetat med uppsökande och förebyggande 

arbete riktat mot framförallt skolor och fritidsgårdar. 

I ovan två fall finns det en risk för en hög arbetsbelastning på befintlig 

personal som kan orsaka arbetsmiljöproblem.  

Besparingen på arbetsmarknadspolitiska anställningar innebär ett stopp av 

nya anställningar resten av året från och med 7 mars. Det innebär att 

personer som uppbär ekonomiskt bistånd inte kan erbjudas en anpassad 

anställning som åtgärd vilket kommer innebära en längre tid i 

bidragsberoende och att kostnaderna för ekonomiskt bistånd inte kan sänkas 

i den takt som är planerat. Det finns även en risk att Osby kommun kommer 

få svårt att uppnå de mål som är satta i FINSAM-projektet 

Kompetensvalidering, då validering oftast erbjuds i samband med en 

arbetsmarknadspolitisk anställning. Forskning och statistik visar att det finns 

en del insatser som har effekt på målgruppen som står särskilt långt från 

arbetsmarknaden och där är arbetsmarknadsnära insatser så som bland annat 

subventionerade anställningar en sådan insats. Förvaltningen har gjort en 

uppföljning på åtgärden arbetsmarknadspolitiska anställningar. 108 unika 

individer har påbörjat resursanställning under 2020, 2021 och 2022. Av 

dessa 108 har 97 avslutat sin anställning. 72 är ej aktuella på ekonomiskt 

bistånd vid mätning i mars vilket motsvarar 74%.  
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Att inte tillsätta en vikarie inom Familjerätten under tjänstledighet får enligt 

förvaltningens bedömning inga större konsekvenser, under förutsättning att 

arbetsbelastningen håller sig på den nivå som är just nu.  

Uppsägning av digitala samtal genomfördes då förvaltningen bedömde att 

det inte nyttjades i en grad som kan berättiga kostnaden. Inga konsekvenser 

bedöms föreligga.  

Att ej återbesätta del av tjänst/vakanshållning på vuxenutbildningen bedömer 

förvaltningen inte får några större konsekvenser i dagsläget.  

Förvaltningen har sagt upp lägenheter kopplat till flyktingmottagande av 

Ukrainska flyktingar. Inga konsekvenser av åtgärden bedöms föreligga.  

Statsbidrag inom Komvux. Inga konsekvenser av åtgärden bedöms föreligga. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet berör ej barn. 

Beslutsunderlag 

- Stratsysrapport Uppföljning maj 2023 Arbete och välfärdsförvaltningen 

- Tjänsteskrivelse FAV Budgetuppföljningar 2023 Arbete och 

välfärdsförvaltningen, daterad 2023-06-01 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 77 Samordningsförbundet Skåne Nordost 
årsredovisning 
Dnr 2023-00189 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen  

Föreslå kommunfullmäktige 

- Styrelsen i Samordningsförbundet Skåne Nordost beviljas 

ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.  

Jäv 

Daniel Landin (S) anmäler jäv och deltar inte i ärendet. Carl-Magnus Nilsson 

(M) väljs till paragrafens justerare. 

Sammanfattning av ärendet 

De av medlemmarna i Samordningsförbundet Skåne Nordost utsedda 

revisorerna har i sin revisionsberättelse för verksamhetsåret 2022 angett att 

deras bedömning är dels att styrelsen i Samordningsförbundet Skåne Nordost 

har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit 

tillräcklig, dels att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att 

årsredovisningen har upprättats i enlighet med lagen om kommunal 

bokföring och redovisning, dels slutligen att resultatet enligt 

årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål 

som är uppställda. Avslutningsvis tillstyrker revisorerna att styrelsen beviljas 

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet berör inte barn.  

 
Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse ”Samordningsförbundet Skåne Nordost, årsredovisning och 

revisionsberättelse samt beslut om ansvarsfrihet för styrelsen för 

verksamhetsåret 2022”, daterad 2023-05-09 

Revisionsberättelse 2023-04-20 
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Årsredovisning 2023-04-20 

Följebrev 2023-04-20 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktige 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Protokoll 
Sida 

13(33) 

Sammanträdesdatum 

2023-06-16 

 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

6733BF1D917C5B1DC7DB08CC6EA2E54858558B2E33  

 

§ 78 Justering av Taxa för tillsynsbesök, 
tillståndsprövning samt godkännande av 
föreståndare och deltagare för explosiv vara 
Dnr 2023-00236 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslår kommunstyrelsen 

- Att anta justerad taxa enligt Taxa för tillsynsbesök, tillståndsprövning 

samt godkännande av föreståndare och deltagare för explosiv vara. 

- Taxan börjar gälla från 1 augusti 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige i Osby beslutade 2022-02-14 § 12 om ny taxa för 

tillsyn enligt LSO och LBE samt för tillståndsprövning och godkännande av 

föreståndare och deltagare för explosiv vara, Taxabestämmelser för tillsyns- 

och tillståndstaxa enligt LSO och LBE.  

I taxabestämmelsen anges att kommunstyrelsen årligen får justera taxan 

enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Räddningstjänsten har 

räknat upp Taxa för tillsynsbesök, tillståndsprövning samt godkännande av 

föreståndare och deltagare för explosiv vara enligt PKV från oktober 2022 

och föreslår att Kommunstyrelsen fattar beslut om justerad taxa. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse - Förslag till reviderad taxa för tillsyn LSO och LBE samt 

tillstånd enligt LBE för Osby kommun 

Taxa för tillsynsbesök tillståndsprövning samt godkännande av föreståndare 

och deltagare för explosiv vara 

Taxabestämmelser för tillsyn- och tillståndstaxor enligt LSO och LBE - För 

extern publicering 

 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 79 Flytt av budgetmedel 2023 
Dnr 2023-00324 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen 

- Flytta 374 530,94 kronor i budgetmedel från barn- och 

utbildningsnämnden, ansvar 6001, verksamhet 10060 till 

kommunstyrelsen, ansvar 1090, verksamhet 10011. 

Sammanfattning av ärendet 

Tidigare under våren fattades beslut om en förändrad nämndsorganisation 

som innebar att ansvaret för barn- och utbildningsnämndens samtliga 

ansvarsområden och verksamhetsområden flyttades till kommunstyrelsen. I 

samband med detta behöver de budgetmedel som avsatts för barn- och 

utbildningsnämnden flyttas till kommunstyrelsen. Summan av de 

kvarvarande budgetmedel som finns avsatt för barn- och 

utbildningsnämnden uppgick 2023-06-05 till 374 530,94 kronor vilket är den 

summa som enligt förslaget ska flyttas över. 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet berör inte barn. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2023-06-05 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 80 Budgetuppföljning 2023 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Dnr 2023-00135 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen  

- Att godkänna budgetuppföljningen utan avvikelse från budget för 

kommunstyrelseförvaltningen efter maj 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelseförvaltningen har sammanställt ekonomisk uppföljning för 

förvaltningen efter maj 2023. Uppföljningen visar ingen avvikelse mot 

budget.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2023-06-05 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 81 Budgetuppföljning 2023 för Osby kommun 
Dnr 2023-00002 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen  

- Notera att nämnderna redovisar en negativ avvikelse från budget på   

-26,7 mnkr och finansförvaltningen redovisar en negativ avvikelse på 

-15,5 mnkr. Totalt en negativ avvikelse från budget på -42,2 mnkr. 

- Fortsatt kalla presidier samt förvaltningschef i de nämnder som 

redovisar underskott till kommunstyrelsens arbetsutskotts kommande 

sammanträden för redovisning av åtgärder för att nå en budget i 

balans 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelseförvaltningen (ekonomienheten) har sammanställt 

nämndernas och finansförvaltningens prognos för helår 2023 efter maj 

månad. Prognosen visar ett totalt underskott jämfört med budget på -42,2 

mnkr vilket är cirka 2 mnkr sämre än föregående månad. 

Nämnderna redovisar en prognos med ett underskott jämfört med budget på  

-26,7 mnkr. Följande nämnder redovisar ett underskott: 

• Kommunstyrelsen (Arbete- och välfärd)           -5,6 mnkr 

• Hälsa- och omsorgsnämnden                            -2,1 mnkr 

• Samhällsbyggnadsnämnden                              -3,4 mnkr 

• Kommunstyrelsen (Barn- och utbildning)        -15,7 mnkr 

Nämnderna redovisar delvis åtgärder för att nå en budget i balans, dock 

innebär de redovisade åtgärderna inte att den beslutade budgeten hålls. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Budgetuppföljning maj 2023 daterad 2023-06-13 

Uppföljning maj 2023 Osby kommun 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Protokoll 
Sida 

17(33) 

Sammanträdesdatum 

2023-06-16 

 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

6733BF1D917C5B1DC7DB08CC6EA2E54858558B2E33  

 

§ 82 Budget 2024 
Dnr 2023-00001 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen 

Föreslå kommunfullmäktige 

- Fastställa budget 2024 och flerårsplan 2025-2026. 

Deltar ej i beslutet 

Daniel Landin (S) meddelar att Socialdemokraterna ej deltar i beslutet. 

Kennet Nordqvist (SD) meddelar att Sverigedemokraterna ej deltar i 

beslutet. 

Sammanfattning av ärendet 

Förslag till budget 2024 och flerårsplan 2025-2026 innehåller strategiska 

inriktningar för mandatperioden 2023-2026, fullmäktigemål 2024 samt 

finansiella mål 2024. Förslaget inkluderar även nämndernas 

driftbudgetramar, investeringsbudget per projekt, resultat-, balans- och 

kassaflödesbudget samt ekonomistyrningsregler och principer för 

resursfördelning. 

År 2023 har varit ett år präglat av hög inflation som bidragit till ökade 

kostnader för bland annat räntor och pensioner. Nämndernas 

driftbudgetramar har minskats och volymanpassningar, effektiviseringar 

alternativt besparingar har genomförts i samtliga verksamheter. 

Även 2024 innebär ökade kostnader för bland annat pensioner och räntor. 

Nämndernas driftbudgetramar minskas även detta år och kommunens 

resultat budgeteras till 0 mnkr. För en långsiktigt hållbar ekonomi och för att 

skapa förutsättningar för kommande investeringar och möjlighet att amortera 

på kommunens låneskuld krävs ett högre resultat. 

För 2024 uppgår det budgeterade resultatet till 0. 

Investeringsbudgeten uppgår 2024 till 145 miljoner kronor och det största 

enskilda projektet är färdigställandet av ett nytt Blåljushus. Kommunens 

låneskuld beräknas öka med drygt 70 mnkr under 2024. 2025 och 2026 

beräknas investeringsnivån minska och under 2025 budgeteras ingen 

nyupplåning. 

År 2025 spås även en ljusning i ekonomin då inflationen förväntas minska 

vilket främst leder till minskade pensionskostnader. Samtidigt kommer allt 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Protokoll 
Sida 

18(33) 

Sammanträdesdatum 

2023-06-16 

 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

6733BF1D917C5B1DC7DB08CC6EA2E54858558B2E33  

 

fler av kommunens lån att omsättas till en högre ränta vilket leder till att 

räntekostnaderna kommer att fortsätta öka de kommande åren. 

Budget 2024 innehåller en odefinierad intäkt alternativt kostnadsminskning 

på 9 mnkr. Denna post belastar i förslaget Finansförvaltningen och behöver 

fördelas till rätt verksamhet. 

Skattesats 2024 fastställs i separat beslut. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet berör kommunens övergripande budget.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Budget 2024 och flerårsplan 2025-2026 daterad 2023-06-09 

Budget 2024 och flerårsplan 2025-2026 daterad 2023-06-13 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktige 
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§ 83 Kommunal skattesats för år 2024 
Dnr 2023-00335 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslår kommunstyrelsen  

Föreslå Kommunfullmäktige  

- Att ta ställning till kommunal skattesats för år 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige ta ställning till och besluta 

kommunens skattesats för nästkommande år innan november månads 

utgång. 

Den kommunala skattesatsen för Osby kommun är 22,26% år 2023. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet gäller kommunens övergripande budget. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Kommunal skattesats för år 2024 daterad 2023-06-09 

 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktige 
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§ 84 Kostnad räddningstjänst 
Dnr 2023-00009 

 

 

- Räddningschef Johan Wendt och enhetschef Melissa Millbourn 

informerar kommunstyrelsens arbetsutskott om framtidens 

räddningstjänst samt vilka utmaningar verksamheten står inför. 
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§ 85 BUF Granskning av arbetet med skolfrånvaro 
i grundskolan, 2023 
Dnr 2023-00314 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

- Förvaltningschef Åsa Hallén Olofsson får i uppdrag att ta fram ett 

svar till kommunstyrelsen senast den 30 september. 

Sammanfattning av ärendet 

EY har på uppdrag av kommunrevisionen genomfört en granskning med 

syfte att bedöma om barn-och utbildningsnämnden har en ändamålsenlig 

hantering och uppföljning av elevers frånvaro inom grundskolan. Då 

kommunfullmäktige under granskningens gång beslutat om en förändrad 

nämndsorganisation och nya reglementen i Osby kommun där 

utbildningsfrågorna flyttat till kommunstyrelsen riktas granskningens 

rekommendationer till kommunstyrelsen. 

 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• Inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet genomföra såväl 

kommunövergripande som skolspecifik analys av frånvaron i syfte att stärka 

det förebyggande arbetet och öka  

skolnärvaron. 

• Säkerställa att riktlinjen för skolfrånvaro ses över i följande delar: 

tydligheten i anmälan till  

huvudman, arbete med skolfrånvarande elever folkbokförd i annan 

kommun/folkbokförd i Osby men med skolgång hos annan huvudman samt 

att det skapas en konsensus kring de begrepp och definitioner som används.  

• Säkerställa att utredning, anmälan till huvudman och uppföljning 

genomförs och dokumenterasför enskilda elever i enlighet med riktlinje för 

skolfrånvaro. 

 

Revisorerna önskar kommunstyrelsens svar utifrån granskningens resultat 

och rekommendationer senast 2023-09-30 
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Beslutsgång 

Propositionsordningar 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enhälligt efter diskussion att: 

Förvaltningschef Åsa Hallén Olofsson får i uppdrag att ta fram ett svar till 

kommunstyrelsen senast den 30 september. 

Beslutsunderlag 

Granskningsrapport - Granskning av arbetet med skolfrånvaro i grundskolan, 

2023, Revisionen 

Missiv - Granskning av arbetet med skolfrånvaro i grundskolan, 2023, 

Revisionen 

 

Beslutet skickas till 

Förvaltningschef Åsa Hallén Olofsson 
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§ 86 BUF Budgetuppföljning 2023 
Dnr 2023-00222 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen 

- Godkänna budgetuppföljning för barn- och utbildningsförvaltningen 

med en prognosticerad årsavvikelse på 15 725 tkr mot budget. 

- Förvaltningschef Åsa Hallén Olofsson får i uppdrag att fortsätta sitt 

arbete med att ta fram åtgärder för en budget i balans. 

Sammanfattning av ärendet 

Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt ekonomisk uppföljning 

för förvaltningen efter maj 2023. Uppföljningen visar en avvikelse mot 

budget på 15 725 tkr. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet handlar om förvaltningens övergripande ekonomiska uppföljning 

och berör inte barn. 

Beslutsgång 

Propositionsordningar 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enhälligt efter diskussion att lägga 

till: 

Förvaltningschef Åsa Hallén Olofsson får i uppdrag att fortsätta sitt  

arbete med att ta fram åtgärder för en budget i balans. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse BUF Budgetuppföljning 2023 daterad 2023-06-05 

Budgetuppföljning BUF maj 2023, rapport 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 87 BUF Svenska kyrkan, Osby Pastorat ansökan 
om utökning av antalet platser på Prästgårdens 
fritidshem  
Dnr 2023-00253 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslår kommunstyrelsen  

- Prästgårdens fritidshem kan utöka fritidsverksamheten med tio 

platser. 

 

Beslutsmotivering 

Svenska kyrkan Osby Pastorat ansöker om utökning av tio fritidshemsplatser 

från och med höstterminen 2023-02-28 (bilaga 1). 

Vid tillsynen utförd av Barn och utbildningsförvaltningen 2023-05-24 

fram kommer att utökningen av tio fritidshemsplatser är möjlig. 

Jäv 

Niklas Larsson (C) anmäler jäv och deltar inte i ärendet. 

Daniel Landin (S) agerar ordförande i paragrafen. 

Carl-Magnus Nilsson (M) väljs till justerare för paragrafen. 

Sammanfattning av ärendet 

Svenska kyrkan Osby Pastorat ansöker om utökning av tio fritidshemsplatser 

från och med höstterminen 2023-02-28 (bilaga 1). 

2023-04-03 skickade Barn och utbildningsförvaltningen via mail ett antal 

frågeställningar till Prästgårdens fritidshem (bilaga 2). 

2023-04-26 inkom Prästgårdens fritidshem med svar på frågorna (bilaga 3). 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet berör inte barn direkt eftersom Barn och utbildningsförvaltningen i 

Osby kommun ska säkerställa genom tillsyn att Pastoratet fortsättningsvis 

kan bedriva fritidsverksamhet. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-05-29 Prästgårdens fritidshem 

Svenska kyrkans ansökan 2023-02-28 (bilaga 1) 

Barn och utbildningsförvaltningens frågeställning 2023-04-03 (bilaga 2) 

Svar på frågorna från Prästgårdens fritidshem 2023-04-26 (bilaga 3) 

Kristet profildokument (bilaga 4) 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 88 BUF Slutgiltig gymnasieorganisation 
2023/2024  
Dnr 2023-00267 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslår kommunstyrelsen 

- Slutgiltig gymnasieorganisation för gymnasiet i Osby kommun med 

programutbud och antal platser läsåret 2023/2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Ansvarig nämnd för gymnasieskolan har årligen att besluta om kommande 

läsårs organisation vilken inkluderar programutbud och antal platser. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Se bifogad barnkonsekvensanalys. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-05-23 för slutgiltig gymnasieorganisation 2023/2024 

Förvaltningens förslag till gymnasieorganisation 2023/2024 daterad 2023- 

05-23 

Barnkonsekvensanalys 2023-05-23 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Protokoll 
Sida 

27(33) 

Sammanträdesdatum 

2023-06-16 

 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

6733BF1D917C5B1DC7DB08CC6EA2E54858558B2E33  

 

§ 89 BUF Ny organisation för grundskolorna i 
Osby kommun  
Dnr 2023-00281 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslå kommunstyrelsen  

- Anta förslag till ny grund- och gymnasieorganisation i Osby 

kommun. Förslaget utgår från en samlad högstadieskola i Osby tätort 

och innebär följande: 

Anpassad grundskola F-9 på Parkskolan 

F-6 på Parkskolan 

F-3 på Klockarskogsskolan 

4-6 på Hasslarödsskolan 

7-9 på Hasslarödsskolan 

F-6 på Killebergsskolan (med behov av ytterligare översyn längre fram) 

F-9 på Orkenedskolan 

Anpassad gymnasieskola samt Individuellt program (IM) på Yrkesskolan 

Nationella program samt Individuellt program (IM) på Ekbackeskolan. 

 

Beslutsmotivering 

För att få tid att genomföra förändringen hösten 2024 behöver ett beslut 

fattas i god tid inför läsår 2023/2024. 

Sammanfattning av ärendet 

För att kunna nyttja resurser på ett ändamålsenligt sätt, få till bra 

pedagogiska förutsättningar med möjlighet till kollegialt lärande samt få till 

en hållbar rektorsorganisation i Osby kommun var en översyn av 

skolorganisationen nödvändig. 

Uppdraget föll naturligt på Barn- och utbildningsförvaltningen. Efter 

insamlande av data, historik, barn- och elevprognoser och synpunkter från 

initierade (rektorer) är förslaget enligt ovan. 
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Barnkonsekvensanalys 

Se bifogat barnkonsekvensanalys. 

 

Finansiering 

Beräkningar finns i separat handling. Den ekonomiska konsekvensen av ny 

organisation är osäker, men troligen genererar den en besparing på 5 

miljoner kronor. Det tillkommer dock en kostnad för att renovera hem- och 

konsumentkunskapssalarna på Hasslarödsskolan. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-05-29 Ny organisation för grundskolorna i Osby 

kommun 

Barnkonsekvensanalys Ny organisation för grundskolorna i Osby kommun 

2023-05-29 

Organisationsskiss 2023-05-29 

Underlag beräkningar elevantal 2023-05-29 

Konsekvensbeskrivning gällande förslag ny organisation grundskola-

gymnasieskola LÅ 2024/2025 daterad 2023-05-19 

Ekonomiska beräkningar for ny skolorganisation 2023-05-31 

Beskrivning utredning 2023-04-04 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 90 BUF Medborgarförslag - Basketlag i Osby 
Dnr 2023-00274 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslår kommunstyrelsen 

- Kultur- och fritid bjuder in förslagsställaren till ett möte för att 

informera kring möjligheterna kring att starta en basketförening 

- Kultur- och fritid ser över möjligheten att erbjuda basket som 

lovaktivitet 

Sammanfattning av ärendet 

Kultur- och fritid ser positivt på förslagsställarens önskan med utveckling av 

antal sporter i Osby. För att barn och unga ska kunna träna basket i ett lag 

krävs att en förening bildas. Föreningsbildning stöttar kultur- och fritid i. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord. 

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag basket 2023-04-06 

Kommunfullmäktiges beslut 2023-04-25 $35 Medborgarförslag — 

Basketlag i Osby 

Tjänsteskrivelse 2023-06-01 Medborgarförslag Basketlag i Osby 

Barnkonsekvensanalys 2023-06-01 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 91 BUF Organisation förskola 
Dnr 2023-00321 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Föreslår kommunstyrelsen  

- Att samtlig verksamhet vid Äventyrsgårdens förskola stängs 

(inklusive uteförskolan) och att de barn som idag är placerade vid 

förskolan flyttas till Rönnegårdens förskola senast 2023-10-15. 

- Att uteförskolan flyttas till Rönnegårdens förskola 

- Att Trulsagardens förskola i Killeberg som är under byggnation med 

sex avdelningar, där i dagsläget kommer att finnas en fyllningsgrad 

på tre till fyra avdelningar förbereds för att eventuellt kunna erbjuda 

lokaler åt skolan i Killeberg läsåret 2026/2027. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Barn- och utbildningsförvaltningen fick efter budgetuppföljning per 2023- 

05-31 i uppdrag av Kommunstyrelsen (Barn-och utbildningsnämnden) att 

genomlysa förskolans organisation för att ta fram ytterligare åtgärder för att 

nå en budget i balans med ett volymanpassningsuppdrag i förhållande till 

utbud och efterfrågan av platser i förskola/pedagogisk omsorg. 

En genomlysning har gjorts av förvaltningschef i samråd med områdeschef 

för förskolan och ett antal åtgärder presenteras i förslag till beslut. Som 

grund till förslagen ligger ett minskat antal födda barn i Osby kommun och 

en minskad efterfrågan av barnomsorg i Osby kommun vilket synliggörs 

med relevant statistik som bifogas ärendet. I dagsläget finns det 62 lediga 

platser i kommunens förskolor och det exklusive de platser vid de tre 

avdelningar som Barn- och utbildningsnämnden beslutade om 2023-02-14. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Ärendet berör barn vid kommunens förskolor samt barn som kommer att 

skolas in vid Osby kommuns förskolor till hösten 2023 och framåt inklusive 

pedagogisk omsorg i Lönsboda. 
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Beslutsgång 

Propositionsordningar 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enhälligt efter diskussion att: 

Beslutspunkt 1, 2, 5 och 6 i tjänsteskrivelsen stryks. 

Beslutsunderlag 

Rapport placering förskola, pedagogisk omsorg och förskola 2023-05-15 

Kommunstyrelsens beslut §142 BUF Organisation Förskola 2023-05-31 

Förskola Osby kommun 2023-06-09 

Placering förskola och pedagogisk omsorg 2023-06-05 

Konsekvensbeskrivning övergripande 2023-06-07 

Koneskevensbeskrivning Äventyrsgårdens förskola, Osby 2023-06-07 

Konsekvensbeskrivning Pedagogisk Omsorg, Lönsboda 2023-06-07 

Ekonomisk beräkning 2023-06-09 

Tjänsteskrivelse BUF Organisation Förskola 2023-06-12 

Ny rektorsorganisation förskola förslag 2023-06-09 

Barnkonsekvensanalys 2023-06-12 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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§ 92 Yttrande från Osby kommun gällande 
verksamhetsutvecklingsbidrag på Boverket från 
Ann Häljesgård, Lekoseum 
Dnr 2023-00329 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

- Godkänna barn och utbildningsförvaltningens yttrande till 

Lekoseums verksamhetsutvecklingsbidrag på Boverket  

Sammanfattning av ärendet 

Stiftelsen Lekoseum söker verksamhetsutvecklingsbidrag från Boverket och 

Osby kommun är anmodade att inkomma med ett yttrande av behovet att 

möte och stimulera ungdomars engagemang i Osby.  

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord. 

Beslutsgång 

Propositionsordningar 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enhälligt efter diskussion att: 

Ärendet beslutas i kommunstyrelsens arbetsutskott och går inte vidare till 

kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Yttrande från Osby kommun gällande 

verksamhetsutvecklingsbidrag på Boverket från Ann Häljesgård, Lekoseum, 

20230613 

Barnkonsekvensanalys 20230613 

Ansökan till Boverket for verksamhetsutvecklingsbidrag - 

skaparverkstad/Maker Space på Lekoseum 

Beslutet ska skickas till 

Förvaltningschef barn och utbildning 

Kultur och fritidschef  

Ann Häljesgård, Lekoseum 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Protokoll 
Sida 

33(33) 

Sammanträdesdatum 

2023-06-16 

 

 
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

6733BF1D917C5B1DC7DB08CC6EA2E54858558B2E33  

 

§ 93 Diskussion kring genomlysning av 
gymnasieskolan - SKR 
Dnr 2021-00315 

 

 

- Förvaltningschef Åsa Hallén Olofsson presenterar siffror för 

interkommunal ersättning, kostnad per elev i de olika 

gymnasieprogrammen samt presenterar information om B-Innovation 

som bedrivs på Ekbackeskolan. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har utifrån denna information en 

diskussion.  
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